
AKTUĀLI

Cena - 0,25Ls 

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Šajā numurā:

Pretendē uz
finansējumu 
tiltiņa  
būvniecībai un 
estrādes 
labiekārtošanai

3.

Ar medaļām 
atgriežas
no Austrijas

7.

Pēc labās
prakses 
piemēriem 
Lielbritānijā

5.

Pateicības vārdus par augstvērtīgo mūzikas sniegumu Rīgas Doma skolas zēnu korim 
saka internātskolas pārstāve Ligita Putniņa. Labdarības koncertā Mākslinieki Iecavas 
bērniem skolas estrādes celtniecībai saziedots nedaudz vairāk kā 180 latu. 

G

12. jūlijā Iecavas parka estrā-
dē aizritēja folkloras festivāla 
«Baltica 2009» koncerts. Festi-
vāls jau divdesmit otro gadu pēc 
kārtas pulcē te Lietuvā, te Igau-
nijā, te Latvijā folkloras kopas un 
etnogrāfiskos ansambļus no 
Baltijas un citām pasaules vals-
tīm. Šogad festivāla rīkošana uz-
ticēta Latvijai, kas par festivāla 
tēmu izvēlējusies Zīmes. 12. jū-
lijs bija Zemgales diena.

Festivālu ieskandināja mūsu 

Nr.28 (741)                                  17.07.2009.

Mūzika sirdij un labdarībai

4.lpp.

9 7 7 1 6 9 1 2 0 5 0 0 5 82

ISSN 1691-2055

pašu «Tarkšķi» - folkloras kopa, 
kuras sastāvā ir vairāk jauniešu 
un bērnu, un tieši tas šo kopu 
padara arī ļoti sirsnīgu. Tālāk uz 
skatuves kāpa folkloras kopa 
«Lāns», kas spēlē autentiskus 
skaņu rīkus, apgūst un izkopj 
tradicionālo dziedāšanas manie-
ri. Kopas vadītāja – Ruta Stepiņa. 
Festivāla starplaikos auditorijai 
tika uzdotas dažādas mīklas par 
šā gada tēmu - zīmes, to skaitā, 
saule, debess, zvaigznes, mē-
ness. Citi bija trāpīgāki, citi ne 
tik.

Baltica skandē Iecavā!
F:A: Annija Jakovļeva

6.lpp.



2009. gada 17. jūlijā3.2009. gada 17. jūlijā 2.

Jaunā sasaukuma kārtējā 
Domes sēde noritēja 14. jūlijā. 
Deputāti izskatīja 19  jautāju-
mus.

Par pašvaldības nolikuma 
apstiprināšanu

Deputāti apstiprināja Iecavas 
novada pašvaldības nolikumu, 
ar kura pilnu tekstu drīzumā 
būs iespēja iepazīties pašvaldī-
bas interneta mājas lapā 

. 

Par  pašvaldības komisiju un 
redkolēģijas apstiprināšanu

Deputātiem bija jālemj par 
jaunu komisiju izveidošanu. Li-
kums «Par pašvaldībām nosaka, 
ka atsevišķu pašvaldības funkci-
ju pildīšanai vai pašvaldības ad-
ministratīvās teritorijas pārval-
dīšanai Dome no Domes deputā-
tiem un attiecīgās pašvaldības 

www.iecava.lv

teritorijas iedzīvotājiem var izvei-
dot valdes, komisijas vai darba 
grupas. Domē pārstāvēto partiju 
deputāti bija izvirzījuši kandidā-
tus darbam komisijās. Pēc deba-
tēm par attiecīgo komisiju locek-
ļu skaitu un to kandidātiem tika 
izveidotas šādas komisijas:

Dzīvokļu un īres komisija se-
šu locekļu sastāvā. Komisijā 
ievēlēja: Jāni Pelsi, Rutu Priedi, 
Baibu Hofeinu, Margaritu Zīver-
ti, Andi Kasparu un Dzintaru 
Zaumani. 

Pašvaldības dzīvojamo māju 
privatizācijas komisija četru lo-
cekļu sastāvā. Komisijā darbo-
sies: Jānis Pelsis, Aivars Mačeks, 
Juris Drizļionoks un Ginta Gold-
mane.

Administratīvo komisiju  se-
šu locekļu sastāvā. Komisijā 
ievēlēja: Alvi Orravu, Aivaru Ma-
čeku, Lūciju Mucenieci, Gitu 
Kravalu, Lindu Majori un Andi 
Kasparu.

Laikraksta «Iecavas Ziņas» 
un Iecavas novada pašvaldības  
mājas lapas www.iecava.lv  
redkolēģiju piecu locekļu sastā-
vā. Redkolēģijā ievēlēja: Jāni Pel-
si, Agru Zaķi–Fridrihsoni, Juri 
Ludriķi, Mihailu Haļitovu un Ar-
ni Grundmani.

Par Iecavas novada vēlēšanu 
komisijas locekļu 
pieteikšanas termiņa 
noteikšanu 

Deputāti noteica, ka līdz 
2009. gada 3. augustam tiek iz-
sludināts Iecavas novada vēlēša-
nu komisijas locekļu pieteikša-
nas termiņš.

Likums «Par pilsētu, rajonu, 
novadu un pagastu vēlēšanu ko-
misijām un vēlēšanu iecirkņu 
komisijām» nosaka, ka novada 
vēlēšanu komisiju ievēlē attiecī-
gā novada Dome triju mēnešu 
laikā pēc Domes ievēlēšanas un 
ka tiesības izvirzīt un pieteikt sa-
vus pārstāvjus vēlēšanu komisi-
jā ir reģistrēto politisko organizā-
ciju (partiju) vai to apvienību 
centrālajām pastāvīgi funkcio-

Novada DomēSatiksmei slēgts Skolas un Dzirnavu ielas krustojums nējošām vadības institūcijām, 
kā arī katram attiecīgās Domes 
deputātam vai ne mazāk kā des-
mit balstiesīgiem Latvijas pilso-
ņiem. 
 
Par izmaiņām pašvaldības 
aģentūras «Iecavas veselības 
un sociālās aprūpes centrs» 
sniegto maksas pakalpojumu 
sarakstā. 

Finanšu komiteja savā 30. 
jūnija sēdē izskatīja un atbalstīja 
pašvaldības aģentūras  «Iecavas 
veselības un sociālās aprūpes 
centrs» direktores M. Brazovskas 
iesniegumu ar lūgumu apstipri-
nāt izmaiņas aģentūras maksas 
pakalpojumu sarakstā. Arī Do-
mes deputāti šīs izmaiņas at-
balstīja un apstiprināja. Izmai-
ņas saistītas galvenkārt ar radio-
loģijas jomu. Virknei pakalpoju-
mu maksa ir pazeminā-ta.  Lē-
mums stājas spēkā ar tā paraks-
tīšanas brīdi.

Vairāk par pieņemtajiem lē-
mumiem lasiet nākamajā laik-
raksta numurā un pašvaldības 
mājas lapā www.iecava.lv. 

No 8. jūlija gājēju un 
autotransporta kustībai ir 
slēgts Skolas un Dzirnavu 
ielas krustojums. Teritoriju 
norobežo žogs, aiz kura 
sparīgi rosās vīri ar lāpstām 
un jaudīgs ekskavators. Ar 
neērtībām jārēķinās vēl līdz 
augusta vidum, jo te veicami 
kanalizācijas cauruļvadu un 
aku darbības atjaunošanas 
darbi. 

Līdz šim Iecavas novada paš-
valdības SIA «Dzīvokļu komu-
nālā saimniecība» bija zināmas 
problēmas, kas saistītas ar Sko-
las un Dzirnavu ielu krustojumā 
esošo kanalizācijas cauruļvadu 
aizsprostošanos, skaidro uzņē-
muma ūdenssaimniecības vadī-
tājs Jānis Nitišs. 

Lai nodrošinātu normālu ka-
nalizācijas caurteci no tuvumā 
esošajām skolām un privātmā-
jām, kanalizācijas cauruļvadi, 
kas gadu gaitā ir nolietojušies un 
bojāti, vairākas reizes tika mehā-
niski skaloti. Biežās skalošanas 
un ūdens noplūdes dēļ smiltīs 
zem asfalta seguma tika izska-
lota milzīga bedre. Par tās esa-
mību nebija nojausmas līdz brī-
dim, kad tai pāri braucošas 
automašīnas iespaidā ielas as-
faltbetona segums iegruva aptu-
veni trīs metru dziļumā.

Kanalizācijas cauruļvadu 
mehāniskā stāvokļa novērtēša-
nai tika izsaukti eksperti, kas 
veica cauruļvadu vizuālo TV in-
spekciju. Ekspertīze secināja, ka 
cauruļvadi ir avārijas stāvoklī un 
tie steidzami jāmaina. 

Skolas un Dzirnavu ielu 
krustojumā ir ļoti blīva gājēju 
kustība. Pa šīm ielām ceļu uz 
skolu mēro trīs skolu skolēni un 
skolotāji. Tā kā minētais ielu 
posms bija avārijas stāvoklī un 
bīstams gan gājējiem, gan auto-
transporta vadītājiem, tika iz-
lemts to saremontēt steidzamī-
bas kārtā. Saskaņā ar Publisko 
iepirkumu likumu, izvēloties 
pretendentu kanalizācijas cau-

ruļvadu posma rekonstrukcijai 
Skolas un Dzirnavu ielu krusto-
jumā un virs tā esošā ielas pos-
ma asfalta seguma rekonstruk-
cijai, tika piemērota sarunu pro-
cedūra.

Par darbu izpildi uzņēmums 
SIA «DzKS» noslēdzis līgumu ar 
SIA «Mārupīte RR» par kopējo 
summu Ls 18 966, 38 Līgums 
paredz, ka darbu izpildītājs veiks 
asfalta seguma, kanalizācijas 

 . 

cauruļvada un aku demontāžu 
un izbūvi; veiks esošās kanali-
zācijas pārsūknēšanu un izveša-
nu; būvgružu un atkritumu izve-
šanu, asfalta un zāliena atjauno-
šanu, kā arī citus darbus. 

Līguma izpildes termiņš - 
2009. gada 15. augusts, taču     
Jānis Nitišs, kurš veic arī 
reknstrucijas darbu tehnisko uz-
raudzību, prognozē, ka tos va-
rētu pabeigt arī ātrāk.

Anta KļavenieceA:

F: Annija Jakovļeva

Kopš 8. jūlija Skolas un Dzirnavu ielas krustojums satiksmei ir slēgts. Līdz augusta vidum 
te veicami kanalizācijas cauruļvadu un aku darbības atjaunošanas darbi.

Cerot uz valsts un Eiropas 
Savienības atbalstu Latvijas 
Lauku attīstības programmas 
2007.-2013. gadam ietvaros, 
Iecavas novada Dome ir 
iesniegusi Lauku atbalsta 
dienestā (LAD) divu projektu 
pieteikumus.

Pasākuma «Pamatpakalpoju-
mi ekonomikai un iedzīvotājiem» 
atklātajā konkursā Iecava pre-
tendē uz finansējumu Pārupes 
gājēju tilta būvniecībai un parka 
estrādes teritorijas rekonstruk-
cijai un labiekārtošanai. Pietei-
kumu pozitīva vērtējuma gadīju-
mā Domei būs jālemj par iespē-
jām projektus realizēt. 

Lēmumu par abu projektu 
pieteikumu iesniegšanu pieņē-
ma iepriekšējais Domes sastāvs 
ārkārtas sēdē 30. jūnijā - ar devi-
ņām balsīm «par» (G. Arājs,       
A. Avots, S. Drozdovs, A. Grīn-
bergs, A. Grundmanis, J. Krievs, 
A. Mačeks, S. Mašiņenkovs,      
J. Pelsis) un vienai deputātei   
(B. Gāga) atturoties. Lēmumā 
noteikts, ka projektu priekšfi-
nansēšanas avots būs pašvaldī-
bas 2010. gada budžeta līdzekļi. 
Atbildīgā par projektu iesniegša-

nu ir Iecavas novada Domes pro-
jektu vadītāja I. Bramane. 

Kā zināms, Iecavas parks ir 
iedzīvotāju ļoti iecienīta vieta gan 
ikdienas pastaigām, gan apmek-
lējot dažādus kultūras pasāku-
mus, kas tiek rīkoti parka brīv-
dabas estrādē. Lai pilnvērtīgi iz-
mantotu parku kā kultūras, vēs-
tures, tūrisma un brīvā laika pa-
vadīšanas potenciālu un paaug-
stinātu kultūras pasākumu kva-
litāti estrādē, ir nepieciešams uz-
labot esošās infrastruktūras 
kvalitāti – nomainīt estrādes 
jumta segumu, skatuves dēļus 
un skatītāju solus, nobruģēt 
parka braucamo daļu, skatītāju 
laukumu un gājēju celiņus, no-
žogot automašīnu stāvlaukumu 
un izbūvēt lietus ūdens novades 
sistēmu. Estrādes teritorijas lab-
iekārtošana nodrošinās iespēju 
iedzīvotājiem saņemt kvalitatī-
vākus rekreācijas un kultūras 
pakalpojumus, pavadīt brīvo lai-
ku estētiskā vidē, un tādējādi 
tiks veicināta kultūras aktivitāte 
pašvaldības teritorijā. Projekta 
realizācijas kopējās aptuvenās 
izmaksas pašvaldība plāno    
127 685 latu apmērā. 

Pietiekami daudz ir iemeslu, 
lai Iecavas novada Dome meklē-
tu papildu finansējumu arī gājē-

ju tilta rekonstrukcijai. Tā kā 
pašvaldības centra teritoriju 
šķērso Iecavas upe, tilti ir būtis-
ka gājēju satiksmes infrastruk-
tūras daļa. Pārupes gājēju tilts ir 
fiziski un morāli novecojis, neat-
bilst gājēju slodzei, ir spēcīgi de-
formējies, pavasara palu laikā 
applūst un kļūst nelietojams. 
Esošajam dzelzs tiltam ir spēcīga 
korozija un defekti, kas tā eks-
pluatāciju padara bīstamu. Tā-
dēļ pašvaldība 2009. gadā ir iz-
strādājusi jauna tilta izbūves 
tehnisko projektu. Plānots, ka 
Pārupes tilta būvniecības pro-
jekta realizācijas izmaksas būs 
aptuveni 101 800 latu.

Ja konkursā projekta pietei-
kumi tiks novērtēti pozitīvi, paš-
valdībai ar LAD starpniecību, at-
bilstoši Ministru kabineta   
2008. gada 7. jūlija noteikumiem 
Nr. 525, būs iespēja piesaistīt 
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai atbalstu 75% 
apmērā no projektu attiecināma-
jām izmaksām.

Diemžēl novada Domei nācās 
atteikties no sākotnējās ieceres 
šajā atbalsta programmā pieeja-
mos līdzekļus izmantot Iecavas 
vidusskolas stadiona būvniecī-
bai. 2008. gada 4. decembrī ar 
LAD tika noslēgts līgums par fi-

nansējuma piešķiršanu sporta 
kompleksa būvei, taču, kamēr 
tapa tehniskais projekts, ekono-
miskā lejupslīde valstī uzņēma 
pārāk lielus apgriezienus, un de-
putāti vienojās, ka tik nestabilā 
situācijā, kad pašvaldībai jādo-
mā, kā izbēgt no budžeta deficīta 
un pabeigt jau iesāktos projek-
tus, uzsākt jauna, grandioza 
būvprojekta realizāciju bez pie-
tiekama finansiāla seguma nav 
prāta darbs. 

Finanšu komiteja tomēr vēl 
pārrunāja variantus, kā visu 
sporta kompleksa būvniecību, 
kuras izmaksas plānotas ap 1,2 
miljoniem latu, sadalīt kārtās, lai 
lietderīgi izmantotu vismaz LAD 
piešķirtos līdzekļus. Stadiona 
celtniecība būtu jāsāk ar galve-
no, proti, skrejceļa izveidi, taču 
šo posmu nav iespējams īstenot 
bez visu esošo komunikāciju 
pārvietošanas un jaunu komu-
nikāciju ierīkošanas, kas viss 
kopā izmaksātu vairāk nekā  
500 000 latu, bet garantētais at-
balsta apjoms ir tikai 105 000 la-
tu. Tādēļ tika nolemts pagaidām 
atlikt stadiona projekta realizā-
ciju un izvēlēties citus sabiedris-
kā labuma objektus, kuru uzla-
bošana būtu reālāka, jo izmak-
sātu lētāk.  

Pretendē uz finansējumu tiltiņa 
būvniecībai un estrādes labiekārtošanai

Beata LoginaA:

Anta KļavenieceA:

IZ

IZ

Ir pieejamas e-apmācības par 
progresa pārskata un maksā-
juma pieprasījuma sagatavoša-
nu, kā arī citiem projektu ievie-
šanas jautājumiem VRAA admi-
nistrētajās ERAF aktivitātēs

Valsts reģionālās attīstības 
aģentūra (VRAA) ir sagatavojusi 
interaktīvu palīgu VRAA admi-
nistrēto Eiropas Reģionālā at-

tīstības fonda (ERAF) aktivitāšu 
projektu ieviesējiem. 

E-apmācības ietver simu-
lācijas par progresa pārskata, 
maksājuma pieprasījuma un 
pārskata par PVN summām aiz-
pildīšanu, kā arī vairākus doku-
mentu paraugus. E-apmācības 
satur informāciju par sva-
rīgākajiem veiksmīgas projektu 
ieviešanas jautājumiem – at-
skaitēm pievienojamie doku-

menti, projekta grāmatvežiem 
būtiska informācija, pamatjau-
tājumi, lai projekta ieviesējs sa-
gatavotos pārbaudei, iepirkumu 
jautājumi, publicitātes prasī-
bām atbilstoši praktiski piemēri. 

E-apmācības ir izveidotas, lai 
atvieglotu projektu ieviešanu un 
palīdzētu sagatavot progresa 
pārskatus un citu projekta ievie-
šanas dokumentāciju atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un 

pārskata formām. E-apmācībās 
ietvertā informācija akcentē tos 
jautājumus, kur projektu ievie-
sēji visbiežāk pieļauj kļūdas. Ap-
mācības ir veidotas, ņemot vērā 
ERAF projektu specifiku un tajā 
ietverti VRAA administrēto akti-
vitāšu projektu ieviesējiem sais-
toši piemēri.

E-apmācības interesentiem 
ir pieejamas VRAA mājas lapā 
www.vraa.gov.lv.

Ir pieejamas e-apmācības 
projektu ieviešanā

Anta KļavenieceA:

IZ

IZ



2009. gada 17. jūlijā3.2009. gada 17. jūlijā 2.

Jaunā sasaukuma kārtējā 
Domes sēde noritēja 14. jūlijā. 
Deputāti izskatīja 19  jautāju-
mus.

Par pašvaldības nolikuma 
apstiprināšanu

Deputāti apstiprināja Iecavas 
novada pašvaldības nolikumu, 
ar kura pilnu tekstu drīzumā 
būs iespēja iepazīties pašvaldī-
bas interneta mājas lapā 

. 

Par  pašvaldības komisiju un 
redkolēģijas apstiprināšanu

Deputātiem bija jālemj par 
jaunu komisiju izveidošanu. Li-
kums «Par pašvaldībām nosaka, 
ka atsevišķu pašvaldības funkci-
ju pildīšanai vai pašvaldības ad-
ministratīvās teritorijas pārval-
dīšanai Dome no Domes deputā-
tiem un attiecīgās pašvaldības 

www.iecava.lv

teritorijas iedzīvotājiem var izvei-
dot valdes, komisijas vai darba 
grupas. Domē pārstāvēto partiju 
deputāti bija izvirzījuši kandidā-
tus darbam komisijās. Pēc deba-
tēm par attiecīgo komisiju locek-
ļu skaitu un to kandidātiem tika 
izveidotas šādas komisijas:

Dzīvokļu un īres komisija se-
šu locekļu sastāvā. Komisijā 
ievēlēja: Jāni Pelsi, Rutu Priedi, 
Baibu Hofeinu, Margaritu Zīver-
ti, Andi Kasparu un Dzintaru 
Zaumani. 

Pašvaldības dzīvojamo māju 
privatizācijas komisija četru lo-
cekļu sastāvā. Komisijā darbo-
sies: Jānis Pelsis, Aivars Mačeks, 
Juris Drizļionoks un Ginta Gold-
mane.

Administratīvo komisiju  se-
šu locekļu sastāvā. Komisijā 
ievēlēja: Alvi Orravu, Aivaru Ma-
čeku, Lūciju Mucenieci, Gitu 
Kravalu, Lindu Majori un Andi 
Kasparu.

Laikraksta «Iecavas Ziņas» 
un Iecavas novada pašvaldības  
mājas lapas www.iecava.lv  
redkolēģiju piecu locekļu sastā-
vā. Redkolēģijā ievēlēja: Jāni Pel-
si, Agru Zaķi–Fridrihsoni, Juri 
Ludriķi, Mihailu Haļitovu un Ar-
ni Grundmani.

Par Iecavas novada vēlēšanu 
komisijas locekļu 
pieteikšanas termiņa 
noteikšanu 

Deputāti noteica, ka līdz 
2009. gada 3. augustam tiek iz-
sludināts Iecavas novada vēlēša-
nu komisijas locekļu pieteikša-
nas termiņš.

Likums «Par pilsētu, rajonu, 
novadu un pagastu vēlēšanu ko-
misijām un vēlēšanu iecirkņu 
komisijām» nosaka, ka novada 
vēlēšanu komisiju ievēlē attiecī-
gā novada Dome triju mēnešu 
laikā pēc Domes ievēlēšanas un 
ka tiesības izvirzīt un pieteikt sa-
vus pārstāvjus vēlēšanu komisi-
jā ir reģistrēto politisko organizā-
ciju (partiju) vai to apvienību 
centrālajām pastāvīgi funkcio-

Novada DomēSatiksmei slēgts Skolas un Dzirnavu ielas krustojums nējošām vadības institūcijām, 
kā arī katram attiecīgās Domes 
deputātam vai ne mazāk kā des-
mit balstiesīgiem Latvijas pilso-
ņiem. 
 
Par izmaiņām pašvaldības 
aģentūras «Iecavas veselības 
un sociālās aprūpes centrs» 
sniegto maksas pakalpojumu 
sarakstā. 

Finanšu komiteja savā 30. 
jūnija sēdē izskatīja un atbalstīja 
pašvaldības aģentūras  «Iecavas 
veselības un sociālās aprūpes 
centrs» direktores M. Brazovskas 
iesniegumu ar lūgumu apstipri-
nāt izmaiņas aģentūras maksas 
pakalpojumu sarakstā. Arī Do-
mes deputāti šīs izmaiņas at-
balstīja un apstiprināja. Izmai-
ņas saistītas galvenkārt ar radio-
loģijas jomu. Virknei pakalpoju-
mu maksa ir pazeminā-ta.  Lē-
mums stājas spēkā ar tā paraks-
tīšanas brīdi.

Vairāk par pieņemtajiem lē-
mumiem lasiet nākamajā laik-
raksta numurā un pašvaldības 
mājas lapā www.iecava.lv. 

No 8. jūlija gājēju un 
autotransporta kustībai ir 
slēgts Skolas un Dzirnavu 
ielas krustojums. Teritoriju 
norobežo žogs, aiz kura 
sparīgi rosās vīri ar lāpstām 
un jaudīgs ekskavators. Ar 
neērtībām jārēķinās vēl līdz 
augusta vidum, jo te veicami 
kanalizācijas cauruļvadu un 
aku darbības atjaunošanas 
darbi. 

Līdz šim Iecavas novada paš-
valdības SIA «Dzīvokļu komu-
nālā saimniecība» bija zināmas 
problēmas, kas saistītas ar Sko-
las un Dzirnavu ielu krustojumā 
esošo kanalizācijas cauruļvadu 
aizsprostošanos, skaidro uzņē-
muma ūdenssaimniecības vadī-
tājs Jānis Nitišs. 

Lai nodrošinātu normālu ka-
nalizācijas caurteci no tuvumā 
esošajām skolām un privātmā-
jām, kanalizācijas cauruļvadi, 
kas gadu gaitā ir nolietojušies un 
bojāti, vairākas reizes tika mehā-
niski skaloti. Biežās skalošanas 
un ūdens noplūdes dēļ smiltīs 
zem asfalta seguma tika izska-
lota milzīga bedre. Par tās esa-
mību nebija nojausmas līdz brī-
dim, kad tai pāri braucošas 
automašīnas iespaidā ielas as-
faltbetona segums iegruva aptu-
veni trīs metru dziļumā.

Kanalizācijas cauruļvadu 
mehāniskā stāvokļa novērtēša-
nai tika izsaukti eksperti, kas 
veica cauruļvadu vizuālo TV in-
spekciju. Ekspertīze secināja, ka 
cauruļvadi ir avārijas stāvoklī un 
tie steidzami jāmaina. 

Skolas un Dzirnavu ielu 
krustojumā ir ļoti blīva gājēju 
kustība. Pa šīm ielām ceļu uz 
skolu mēro trīs skolu skolēni un 
skolotāji. Tā kā minētais ielu 
posms bija avārijas stāvoklī un 
bīstams gan gājējiem, gan auto-
transporta vadītājiem, tika iz-
lemts to saremontēt steidzamī-
bas kārtā. Saskaņā ar Publisko 
iepirkumu likumu, izvēloties 
pretendentu kanalizācijas cau-

ruļvadu posma rekonstrukcijai 
Skolas un Dzirnavu ielu krusto-
jumā un virs tā esošā ielas pos-
ma asfalta seguma rekonstruk-
cijai, tika piemērota sarunu pro-
cedūra.

Par darbu izpildi uzņēmums 
SIA «DzKS» noslēdzis līgumu ar 
SIA «Mārupīte RR» par kopējo 
summu Ls 18 966, 38 Līgums 
paredz, ka darbu izpildītājs veiks 
asfalta seguma, kanalizācijas 

 . 

cauruļvada un aku demontāžu 
un izbūvi; veiks esošās kanali-
zācijas pārsūknēšanu un izveša-
nu; būvgružu un atkritumu izve-
šanu, asfalta un zāliena atjauno-
šanu, kā arī citus darbus. 

Līguma izpildes termiņš - 
2009. gada 15. augusts, taču     
Jānis Nitišs, kurš veic arī 
reknstrucijas darbu tehnisko uz-
raudzību, prognozē, ka tos va-
rētu pabeigt arī ātrāk.

Anta KļavenieceA:

F: Annija Jakovļeva

Kopš 8. jūlija Skolas un Dzirnavu ielas krustojums satiksmei ir slēgts. Līdz augusta vidum 
te veicami kanalizācijas cauruļvadu un aku darbības atjaunošanas darbi.

Cerot uz valsts un Eiropas 
Savienības atbalstu Latvijas 
Lauku attīstības programmas 
2007.-2013. gadam ietvaros, 
Iecavas novada Dome ir 
iesniegusi Lauku atbalsta 
dienestā (LAD) divu projektu 
pieteikumus.

Pasākuma «Pamatpakalpoju-
mi ekonomikai un iedzīvotājiem» 
atklātajā konkursā Iecava pre-
tendē uz finansējumu Pārupes 
gājēju tilta būvniecībai un parka 
estrādes teritorijas rekonstruk-
cijai un labiekārtošanai. Pietei-
kumu pozitīva vērtējuma gadīju-
mā Domei būs jālemj par iespē-
jām projektus realizēt. 

Lēmumu par abu projektu 
pieteikumu iesniegšanu pieņē-
ma iepriekšējais Domes sastāvs 
ārkārtas sēdē 30. jūnijā - ar devi-
ņām balsīm «par» (G. Arājs,       
A. Avots, S. Drozdovs, A. Grīn-
bergs, A. Grundmanis, J. Krievs, 
A. Mačeks, S. Mašiņenkovs,      
J. Pelsis) un vienai deputātei   
(B. Gāga) atturoties. Lēmumā 
noteikts, ka projektu priekšfi-
nansēšanas avots būs pašvaldī-
bas 2010. gada budžeta līdzekļi. 
Atbildīgā par projektu iesniegša-

nu ir Iecavas novada Domes pro-
jektu vadītāja I. Bramane. 

Kā zināms, Iecavas parks ir 
iedzīvotāju ļoti iecienīta vieta gan 
ikdienas pastaigām, gan apmek-
lējot dažādus kultūras pasāku-
mus, kas tiek rīkoti parka brīv-
dabas estrādē. Lai pilnvērtīgi iz-
mantotu parku kā kultūras, vēs-
tures, tūrisma un brīvā laika pa-
vadīšanas potenciālu un paaug-
stinātu kultūras pasākumu kva-
litāti estrādē, ir nepieciešams uz-
labot esošās infrastruktūras 
kvalitāti – nomainīt estrādes 
jumta segumu, skatuves dēļus 
un skatītāju solus, nobruģēt 
parka braucamo daļu, skatītāju 
laukumu un gājēju celiņus, no-
žogot automašīnu stāvlaukumu 
un izbūvēt lietus ūdens novades 
sistēmu. Estrādes teritorijas lab-
iekārtošana nodrošinās iespēju 
iedzīvotājiem saņemt kvalitatī-
vākus rekreācijas un kultūras 
pakalpojumus, pavadīt brīvo lai-
ku estētiskā vidē, un tādējādi 
tiks veicināta kultūras aktivitāte 
pašvaldības teritorijā. Projekta 
realizācijas kopējās aptuvenās 
izmaksas pašvaldība plāno    
127 685 latu apmērā. 

Pietiekami daudz ir iemeslu, 
lai Iecavas novada Dome meklē-
tu papildu finansējumu arī gājē-

ju tilta rekonstrukcijai. Tā kā 
pašvaldības centra teritoriju 
šķērso Iecavas upe, tilti ir būtis-
ka gājēju satiksmes infrastruk-
tūras daļa. Pārupes gājēju tilts ir 
fiziski un morāli novecojis, neat-
bilst gājēju slodzei, ir spēcīgi de-
formējies, pavasara palu laikā 
applūst un kļūst nelietojams. 
Esošajam dzelzs tiltam ir spēcīga 
korozija un defekti, kas tā eks-
pluatāciju padara bīstamu. Tā-
dēļ pašvaldība 2009. gadā ir iz-
strādājusi jauna tilta izbūves 
tehnisko projektu. Plānots, ka 
Pārupes tilta būvniecības pro-
jekta realizācijas izmaksas būs 
aptuveni 101 800 latu.

Ja konkursā projekta pietei-
kumi tiks novērtēti pozitīvi, paš-
valdībai ar LAD starpniecību, at-
bilstoši Ministru kabineta   
2008. gada 7. jūlija noteikumiem 
Nr. 525, būs iespēja piesaistīt 
Eiropas Lauksaimniecības fonda 
lauku attīstībai atbalstu 75% 
apmērā no projektu attiecināma-
jām izmaksām.

Diemžēl novada Domei nācās 
atteikties no sākotnējās ieceres 
šajā atbalsta programmā pieeja-
mos līdzekļus izmantot Iecavas 
vidusskolas stadiona būvniecī-
bai. 2008. gada 4. decembrī ar 
LAD tika noslēgts līgums par fi-

nansējuma piešķiršanu sporta 
kompleksa būvei, taču, kamēr 
tapa tehniskais projekts, ekono-
miskā lejupslīde valstī uzņēma 
pārāk lielus apgriezienus, un de-
putāti vienojās, ka tik nestabilā 
situācijā, kad pašvaldībai jādo-
mā, kā izbēgt no budžeta deficīta 
un pabeigt jau iesāktos projek-
tus, uzsākt jauna, grandioza 
būvprojekta realizāciju bez pie-
tiekama finansiāla seguma nav 
prāta darbs. 

Finanšu komiteja tomēr vēl 
pārrunāja variantus, kā visu 
sporta kompleksa būvniecību, 
kuras izmaksas plānotas ap 1,2 
miljoniem latu, sadalīt kārtās, lai 
lietderīgi izmantotu vismaz LAD 
piešķirtos līdzekļus. Stadiona 
celtniecība būtu jāsāk ar galve-
no, proti, skrejceļa izveidi, taču 
šo posmu nav iespējams īstenot 
bez visu esošo komunikāciju 
pārvietošanas un jaunu komu-
nikāciju ierīkošanas, kas viss 
kopā izmaksātu vairāk nekā  
500 000 latu, bet garantētais at-
balsta apjoms ir tikai 105 000 la-
tu. Tādēļ tika nolemts pagaidām 
atlikt stadiona projekta realizā-
ciju un izvēlēties citus sabiedris-
kā labuma objektus, kuru uzla-
bošana būtu reālāka, jo izmak-
sātu lētāk.  

Pretendē uz finansējumu tiltiņa 
būvniecībai un estrādes labiekārtošanai

Beata LoginaA:

Anta KļavenieceA:

IZ

IZ

Ir pieejamas e-apmācības par 
progresa pārskata un maksā-
juma pieprasījuma sagatavoša-
nu, kā arī citiem projektu ievie-
šanas jautājumiem VRAA admi-
nistrētajās ERAF aktivitātēs

Valsts reģionālās attīstības 
aģentūra (VRAA) ir sagatavojusi 
interaktīvu palīgu VRAA admi-
nistrēto Eiropas Reģionālā at-

tīstības fonda (ERAF) aktivitāšu 
projektu ieviesējiem. 

E-apmācības ietver simu-
lācijas par progresa pārskata, 
maksājuma pieprasījuma un 
pārskata par PVN summām aiz-
pildīšanu, kā arī vairākus doku-
mentu paraugus. E-apmācības 
satur informāciju par sva-
rīgākajiem veiksmīgas projektu 
ieviešanas jautājumiem – at-
skaitēm pievienojamie doku-

menti, projekta grāmatvežiem 
būtiska informācija, pamatjau-
tājumi, lai projekta ieviesējs sa-
gatavotos pārbaudei, iepirkumu 
jautājumi, publicitātes prasī-
bām atbilstoši praktiski piemēri. 

E-apmācības ir izveidotas, lai 
atvieglotu projektu ieviešanu un 
palīdzētu sagatavot progresa 
pārskatus un citu projekta ievie-
šanas dokumentāciju atbilstoši 
normatīvo aktu prasībām un 

pārskata formām. E-apmācībās 
ietvertā informācija akcentē tos 
jautājumus, kur projektu ievie-
sēji visbiežāk pieļauj kļūdas. Ap-
mācības ir veidotas, ņemot vērā 
ERAF projektu specifiku un tajā 
ietverti VRAA administrēto akti-
vitāšu projektu ieviesējiem sais-
toši piemēri.

E-apmācības interesentiem 
ir pieejamas VRAA mājas lapā 
www.vraa.gov.lv.

Ir pieejamas e-apmācības 
projektu ieviešanā

Anta KļavenieceA:

IZ

IZ



2009. gada 17.  jūlijā 4.

Baltica skandē Iecavā!

Mīļus vārdus par Iecavu un 
tās cilvēkiem minēja Valentīna 
Ruciņa, Zvirgzdenes folkloras 
kopas «Saime» vadītāja. Kopai ir 
ļoti spēcīgas vīru balsis, viņu iz-
pildītais repertuārs bija īpašs, jo 
kopa pie mums bija atbraukusi 
no Latgales.

Pēcāk jau varējām sist līdzi 
plaukstas pie tik ļoti skanīgajiem 
un atraktīvajiem gruzīnu «Nani-
na» un «Djvaruli», kuri publiku 
aizrāva ar dejām un mums, lat-
viešiem, netipiskām folkloras 
dziesmām un savdabīgajiem tēr-
piem. 

Labestību sajutām folkloras 
kopas «Dūdalnieki» izpildītajās 
dziesmās. Šī ansambļa sastāvā ir 
Ziemeļanglijas latvieši. «Dūdal-
nieki» izpilda dažādu Latvijas no-
vadu dziesmas, tādējādi arī nes 
Latvijas vārdu pasaulē, jo jau ir 
paspējuši piedalīties dažādos 
festivālos Eiropā. Vadītājs – Rai-
monds Dāle.

Tālāk mūsu ausis priecēja 
«Abra». Šī kopa ir īpaša, jo pats 
kopas vadītājs Eduards Klints 
veido instrumentus – senās dū-
das, celmu bungas, kokles, koka 
taures.

Pasākuma pirmo daļu noslē-
dza «Skandinieki», kuras vadītā-
ja ir Julgī Stalte. Šī kopa bija vie-
na no lielākajām un arī spēlēja 
mums vairāk pazīstamas dzies-
mas. Šī kopa mūs visus iedves-
moja uz pasākuma otro daļu – 
dančiem.

Aptaujājot ārvalstu folkloras 
kopas par Iecavu, gan Gruzijas 
«Nanina» un «Djvaruli», gan «Dū-
dalnieki» atbildēja, ka Iecava ir 
maza, skaista, omulīga vietiņa 
un šejienes cilvēki ir ļoti sirsnīgi 
un atsaucīgi. Iecavas apskates 
objektu vidū gan gruzīniem, gan 
Ziemeļanglijas latviešiem visla-
bāk patika Iecavas luterāņu baz-
nīca, kuras tornī viņi pat bija uz-
kāpuši, gan Komisaru ģimenes 
skaistais dārzs.

Pasākums sapulcēja gan jau-
niešus, gan vecākus cilvēkus. 
Pasākums bija izdevies un vēr-
tīgs. Dziesma un deja ir latviešu 
vienotība. Kā sacīja «Skandinie-
ku» vadītāja Julgī Stalte: «Folk-
lora ir dzīves pamats, sapratne 
par to, kas mēs esam un kāpēc 
mēs esam. Ja mēs nepazīstam 
savu kultūru, neesam tās tālāki 
nesēji, tad mēs esam nulles bez-
galīgā nuļļu virknē, mēs neesam 
nekas.» Tāpēc atbalstīsim savu 
kultūru un kaut mazliet tajā 
iedziļināsimies.

Apvaicāju arī dažus cilvēkus 
par to, kā viņi vērtē šo pasāku-
mu. Kārlis Mačāns: «Pasākums 

ir interesants, taču cilvēku no-
teikti varēja būt vairāk.» Elvijs 
Ostrovskis: «Prieks par to, ka lat-
vieši turpina savas tradīcijas.» 
Skaidrīte Lakstiņa: «Ļoti patīk. 
Uzskatu, ka pasākums ir īpašs. 
Šeit var arī labi atpūsties.»

1.lpp.

Pār Iecavu skan folkloras kopas «Saime» vīru stiprās balsis.

Gruzīnu spilgtais 
priekšnesums 
«atmodināja» 
Iecavu.

Julgī Stalte vijoles 
skandējumā 
mudina uz 
dančiem.

IZ



2009. gada 17. jūlijā5.

Pēc ilgtspējīgas attīstības labās 
prakses piemēriem Lielbritānijā

Noslēgusies Eiropas 
Savienības Mūžizglītības 
programmas pieaugušo 
izglītības apakšprogrammas 
projekta «Eiropas skola 
ilgtspējīgai attīstībai» 
partenru trešā tikšanās. 
Šoreiz savā valstī visus 
projekta partnerus uzņēma 
Lielbritānijas SIA «Lauku 
attīstībasuzņēmums». 

Projekta partneri pārstāvēja 
deviņas valstis (Latvija, Lietuva, 
Vācija, Francija, Itālija, Turcija, 
Bulgārija, Rumānija, Lielbritāni-
ja), kuru koordinators ir Franci-
jas bezpeļņas organizācija «Villa-
nelles asociācija». Jau iepriekšē-
jās tikšanās reizēs katra dalīb-
organizācija prezentēja savu 
valstu ilgtspējīgas attīstības la-
bās prakses piemērus, bet iespē-
ja redzēt, kā tas notiek praksē, 
sniedz pilnīgāku priekšstatu, 
ļauj novērtēt un salīdzināt. Pro-
tams, katrā valstī situācija un 
iespējas ir atšķirīgas, tomēr pats 
galvenais ir smelties idejas un 
tās pielāgot mūsu valsts apstāk-
ļiem. Arī šoreiz mūs projekta 
partneri iepazīstināja ar tām fer-
mām, kas izvēlējušās ilgtspējīgu 
attīstību, izmantojot savās saim-
niecībās netradicionālas meto-
des. Vienā no pienu ražojošām 
fermām mums bija iespēja no-
baudīt pašu saražoto saldējumu. 
Saldējuma iekārtu fermeri bija 
iegādājušies ar struktūrfondu fi-
nansējuma palīdzību. Tagad šī 
ferma piesaista tūristus un at-
pūtniekus, kas vēlas izbaudīt 
dabu un ekoloģiski tīru lauku 
produkciju. Lielu interesi izraisī-
ja aprūpes ferma, kurā strādā 
atkarīgie no narkotiskajām vie-
lām, cilvēki ar īpašām vajadzī-
bām un skolēni, kam ir sekmju 
un uzvedības problēmas skolā. 
Fermā šī mērķgrupa iemācās 
jaunas prasmes un apgūst zinā-
šanas par lauksaimniecības jau-
tājumiem – graudaugu, dārzeņu 
un puķu audzēšanu, cūku, gov-
ju un aitu turēšanu. Ziemas lai-
kā notiek mācības, kas dod 
iespēju iegūt valsts atzītu profe-
sionālās izglītības apliecību. Šī 
darba terapija pozitīvi ietekmē 
mērķgrupu  un  dod iespēju  jau 
citā kvalitātē atgriezties dzīvē. 

Partnerus iepazīstināja ar 
fermeru atbalsta centra darbību, 
kur zemnieki var iegūt informā-

ciju, apgūt jaunas tehnoloģijas, 
satikties un apmainīties ar 
pieredzi. Populāras ir pensionēto 
fermeru skolas, kurās pieredzes 
bagātie lauksaimnieki apmāca 
jaunos un nepieredzējušos fer-
merus.

Apbrīnu par Lielbritānijas 
lauksaimniecības dažādību iz-
raisīja Fermeru karaliskais šovs, 
kurā varēja iepazīties ar lopkopī-
bas un lauksaimniecības sasnie-
gumiem. Tādu govju, aitu un ci-
tu mājdzīvnieku dažādību ne-
viens no projekta dalībniekiem 
nebija līdz šim redzējis! Vilnas, 
piena un citus lauksaimnieciski 
ražotos produktus, piemēram, 
medu turpat uz vietas varēja no-
garšot un iegādāties. Baltos virs-
tērpos un hūtēs tērpti eksperti 
novērtēja un sadalīja vietas me-
dus produktiem; aitas tika ves-
tas pa arēnu pircēju apskatei; 
lauku tehnikas parādē varēja 
apskatīt jaunākos lauksaimnie-
cības mašīnu modeļus. Šova ap-
joms bija tik iespaidīgs un platī-
ba tik liela, ka vienas dienas bija 
par maz, lai visu varētu apskatīt. 
Tā kā krīze skārusi arī tādu ba-
gātu zemi kā Lielbritānija, tad ar 
nožēlu uzzinājām, ka šis pasā-
kums notika pēdējo reizi.

Lielbritānija ir zeme, kur pilis 

ir redzamas vairāk, nekā citās 
valstīs. Vienu no šīm pilīm 
mums bija iespēja apmeklēt. Vēl 
lielāku vērtību šai skaistajai pilij 
un tās apkārtnei deva fakts, ka 
to jau piekto gadsimtu apdzīvo 
viena dzimta, tagad tie ir Derbišī-
ras grāfs un grāfiene un viņu trīs 
bērni. Mēs apskatījām muzeja 
daļu un brīnišķīgo dārzu, bet tū-
ristiem tiek dota iespēja ieskatī-

Valda Liekne
Iecavas novada Domes 
pieaugušo izglītības speciāliste

A:

ties arī bibliotēkā, ko ģimene iz-
manto vēl tagad. Šajā bibliotēkā 
ir ap 5000 grāmatu, no kurām 
lielākā daļa ir tik senas, ka tās 
rakstītas ar roku.

Partneru tikšanās deva 
ieskatu labās prakses piemēros, 
kas būtu piemēroti arī mūsu vi-
dei un, neprasot lielus līdzekļus, 
dotu labumu pašvaldībai un tās 
sabiedrībai. IZ

Lielbritānijas fermeri  audzē arī eksotiskus dzīvniekus.

Bišu medus eksperti izvērtē vislabākā medus garšu.



2009. gada 17. jūlijā 7.2009. gada 17. jūlijā  6.

Mūzika sirdij un labdarībai

Rīgas Doma 
skolas zēnu kora 

dalībnieku trio, 
kura sastāvā arī 

iecavnieks 
Matīss Circenis 

(no labās).

Sporta ziņasIZ

No 10. līdz 11. jūlijam Jēkabpilī notika Latvijas čempionāts 
vieglatlētikā B grupā, kurā arī mūsu vieglatlēti ieguva labus 
rezultātus: R. Tonigs - 2. vieta 100 m un 200 m skrējienā, Emīls 
Sevastjanovs - 4. vieta 400 m skrējienā un 4. vieta 800 m 
skrējienā. K. Ozoliņš - 4. vieta 300 m skrējienā un barjerskrējienā. 
4. vieta 4 x 100 m stafetē - R. Tonigs, E. Sevastjanovs, K. Ozoliņš 
un E. Šteins.

Vieglatlētikas trenere D. Vizule izsaka pateicību visiem 
audzēkņiem, kuri piedalījās treniņnometnē Tukumā un startēja 
Jaunatnes olimpiādē un Latvijas čempionātā savā vecuma grupā, 
viņu vecākiem, kā arī SAKS «Dartija».

Vieglatlēti gūst labus 
rezultātus Austrijā

No 2. līdz 7. jūlijam Iecavas 
vieglatlēti Rūdolfs Tonigs, Mār-
tiņš Ērglis un Kārlis Ozoliņš ko-
pā ar treneri Daci Vizuli piedalī-
jās 39. Eiropas jaunatnes spēlēs 
vieglatlētikā Austrijā. Iecavnieki 
sacentās ar citiem jauniešiem no 
Polijas, Čehijas, Vācijas, kā arī 
no pašas Austrijas un Latvijas. 
Mūsējie ieguva teicamus rezultā-
tus un uzstādīja arī paši savus 
personīgos rekordus. Rūdolfs 
Tonigs - 1. vieta 100 m skrējienā, 
1. vieta diska mešanā (pers. 
rekords), 3. vieta 100 metru 
barjerskrējienā. Rūdolfs ieguva 
arī kausu par augstvērtīgu rezul-
tātu U16 grupā. Mārtiņš Ērglis -  
1. vieta diska mešanā, 1. vieta lo-
des grūšanā, 2. vieta šķēpme-
šanā (pers. rekords), Kārlis 

Ozoliņš - 1. vieta 100 metru bar-
jerskrējienā, 3. vieta diska meša-
nā. 

Trenere D. Vizule uzsver, ka, 
salīdzinot ar citiem gadiem, kon-
kurence neesot bijusi liela, tādēļ 
sportisti esot vēlējušies, lai tā 
būtu mazliet sīvāka. Diemžēl krī-
zes dēļ Iecavas novada Dome ne-
varēja finansēt šo braucienu, kā 
bija iecerēts gada sākumā, tādē-
jādi vairāki sportisti palika mā-
jās.

Par emocijām, kādas piedzī-
votas brauciena laikā, M. Ērglis 
saka: «Vislabāk patika gulēšana 
sporta zālē Insbrukā, bet ļaunā-
kais bija tas, ka autobusā nebija 
mīksto krēslu, tāpēc grūti bija 
pagulēt. Taču Austrijas kalni un 
citi dabas skati bija skaisti.» Sa-
vukārt R. Tonigs atzīst, ka brau-
ciens bijis vērtīgs, jo tā laikā 
iegūta liela pieredze.»

Annija JakovļevaA:

Aizvadītās nedēļas nogale bi-
ja dāsna, sagādājot gan daudz 
prieka, gan arī izvēles grūtības 
kultūras dzīves baudītājiem. Afi-
šas aicināja uz pasākumiem 
Bauskā, Rundālē un daudzviet 
citur. Arī Iecavas kultūras namā 
sestdienas pievakarē, piebalso-
jot negaisa pērkona dārdiem, 
mūzikas mīļotājiem bija lieliska 
iespēja baudīt augstvērtīgo Rī-
gas Doma zēnu kora sniegumu 
diriģenta Mārtiņa Klišāna vadī-
bā. Koncerts aizritēja Senās mū-
zikas festivāla un labdarības 
pasākuma «Mākslinieki Iecavas 
bērniem» ietvaros. 

Labdarības koncertu Senās 
mūzikas festivāla ietvaros jau ce-
turto gadu organizē SIA «Latvijas 
koncerti» sadarbībā ar Iecavas 
internātpamatskolu un ziedu sa-
lonu «Avēnija». Aptuveni 150 
koncerta klausītāju saziedotie lī-
dzekļi – Ls 180,71 - tiks novirzīti 
nelielas estrādes celtniecībai in-
ternātskolas bērnu pasāku-
miem. Iepriekšējo gadu koncer-
tos ziedotie līdzekļi tika izmanto-
ti ainavu arhitektes Ingunas 
Šternbergas izstrādātā Iecavas 
internātpamatskolas rotaļu lau-
kuma projekta īstenošanai - šū-
poļu, smilšu kastes un karuseļa 
iegādei.

«Koncerts bija brīnišķīgs,» 
neslēpjot saviļņojumu, sacīja 
Marija Zepa. «Zēnu koru mūzika 
ir mūsu abu lielā mīlestība, bet 
Rīgas Doma zēnu koris ir viens 
no tiem lielākajiem favorītiem,» 
viņai piebalsoja dzīvesbiedrs Vi-
lis. «Šīvakara programma un iz-
pildījuma kvalitāte bija vienrei-
zēji laba. Paldies pasākuma or-
ganizatoriem un ceram, ka līdzī-
gus koncertus varēsim sagaidīt 
vēl, jo izbraukāt uz Rīgu ne vien-
mēr ir iespējams. Svarīgi, lai 
valsts arī turpmāk finansiāli at-
balsta mūzikas un sporta skolas, 
jo cilvēki ne vien no maizītes iz-
tiek, nepieciešams kaut kas arī 
dvēselei,» tā Zepu pāris. 

Rīdziniece Aija Zilvestre uz 
koncertu bija ieradusies no 12 
kilometrus attālās Dzimtmisas, 
kur ciemojās pie radiniekiem. 
«Biju dzirdējusi labas atsauk-
smes par kultūras namu no sa-
viem radiem, tādēļ, uzzinot par 
koncertu, nelaidu garām izdevī-
bu te paviesoties. Koris dziedāja 
fantastiski. Visvairāk mani 
iepriecināja skaņa, tās dabiskais 
skanējums bez pastiprinātājiem, 
ko mūsdienās reti var izbaudīt.»

Interesanti, ka ierindas ska-
tītāja statusā uz koncertu Iecavā 
bija ieradies arī Rīgas Doma sko-

 

las direktors, kādreizējais zēnu 
kora diriģents Jānis Erenštreits. 
Korī dzied viņa mazdēls. Taču 
viens no Rīgas Doma zēnu kora 
45 dalībnieku skanīgo balsu 
īpašniekiem ir arī iecavnieks. 
Tas ir 11 gadus jaunais Matīss 
Pēteris Circenis. Skatītāju zālē 
bija arī viņa atbalstītāji – vecāki, 
vecvecāki, māsa un citi tuvinieki. 
Ne velti sarunā jau pēc koncerta 
Matīss atzina, ka dziedāt Iecavā 
bijis citādāk: it kā drošāk, jo jū-
tams savējo atbalsts, toties uz-
traukums nedaudz lielāks. 

Matīsa mamma, Iecavas mū-
zikas skolas pedagoģe Kristīne 
Circene atzīst, ka abi bērni – gan 
meita Māra, gan Matīss jau no 
mazotnes bijuši muzikāli. Šopa-
vasar Māra absolvēja P. Jurjāna 
mūzikas skolas vijoles klasi, bet 
Matīss – Rīgas Doma skolas      
5. klasi. Lai varētu labāk pielāgo-
ties bērnu skolas gaitām, Circe-
ņu ģimene darbdienās dzīvo div-
istabu dzīvoklī Rīgā, bet nedēļas 
nogalēs atgriežas mājās Iecavā. 
Izbraukāt uz skolu no Iecavas 
nebūtu iespējams, atzīst Kristī-
ne, jo Matīsam diena jau tā ir no-
slogota. Rīgas Doma skolu Kris-
tīne uzskata par labāko, kur pa-
ralēli vispārējo mācību priekš-
metu apguvei mācīties arī mūzi-
ku un dziedāšanu, jo gan solfe-
džo, gan kora un citas ar mūziku 
saistītās nodarbības ir iekļautas 
stundu sarakstā. «Nav mazsva-
rīgs arī skolas labais iekšējais 
klimats, kas izrādījās kā patī-
kams blakus efekts mūsu izvē-
lei,» ar smaidu saka Kristīne. 
Skolā valdot stingra, taču ļoti cil-
vēcīga un silta atmosfēra. 

Matīss spēlē klavieres un no 
trešās klases dzied korī un arī so-
lo. Nākotnē viņš pieļauj iespēju 
kļūt par diriģentu, jo liela autori-

tāte un iedvesmojoša personība 
ir Rīgas Doma zēnu kora diri-
ģents un mākslinieciskais vadī-
tājs Mārtiņš Klišāns. Galvenais, 
ka Matīsam pašam patīk tas, ko 
viņš dara. Un nav jau tikai mūzi-
ka. Tāpat kā citiem puikām, arī 
viņu aizrauj sports, patīk infor-
mātikas un amatu mācības 
stundas. 

Vispārējie priekšmeti skolā 
nedrīkst palikt novārtā, jo citādi 
var nākties izlaist kādu no kora 
koncertbraucieniem. Tā teikt – ja 
esi nesekmīgs, tad sēdi mājās, lai 
arī cik talantīgs dziedātājs nebū-
tu. Matīsam gan tā nav gadījies. 
Viņš jau paspējis uzstāties Somi-
jā, Šveicē, Igaunijā, Krievijā, Lie-
tuvā, Zviedrijā, Ungārijā, Luk-
semburgā. Gan ar Rīgas Doma 
zēnu kori, gan ar operas viesizrā-
dēm, kurās nepieciešamas zēnu 
balsis. Matīss pavisam piedalās 
četru operu izrādēs: «Pīķa dā-
ma», «Burvju flauta», «Toska» un 
«Karmena». Taču visspilgtākos 
iespaidus dāvājis brauciens uz 

Japānu pagājušā gada decem-
brī. 15 brauciena dienās zēnu 
koris tur sniedzis 18 koncertus. 

«Braucienu tiešām ir daudz,» 
saka Kristīne. «Tā vien liekas, ka 
nedēļu var padzīvot mājās, pa-
spēt izmazgāt drēbes un jau at-
kal jākravā čemodāni.» Kur vien 
var atļauties, ģimene dodas Ma-
tīsam līdzi, taču, arī paliekot mā-
jās, ģimenes var justies drošas 
par saviem lolojumiem, jo kora 
menedžere Ilze Aizupe esot ne 
vien sava darba laba  speciāliste, 
bet arī kā otra mamma, kas vien-
mēr puikas uzpasēs. Arī šonedēļ 
Matīss ir devies uz Reingavas 
mūzikas festivālu Vācijā, kur ko-
pā ar Valsts Akadēmisko kori 
«Latvija» piedalās Rodiona Ščed-
rina oratorijas «Apzīmogotais eņ-
ģelis» atskaņojumā. Turp gan 
viņš ir devies ģimenes pavadīts. 
Būs tā patīkami satraucošā 
iespēja atkal dziedāt savējiem. 
Arī Vācijā dzīvojošā vecmamma 
un mammas māsa biļetes uz 
koncertu jau ir nopirkušas.

F: Anta KļavenieceA:

Labdarības koncerts 
Mākslinieki Iecavas 

bērniem  ir kļuvis 
par jauku tradīciju, 

kuras galvenā 
iedvesmotāja ir 

ziedu salona 
Avēnija  īpašniece 

Līga Grīnberga 
(no labās pie 

iecerētās estrādes 
maketa, sagaidot 

koncerta 
apmeklētājus).

«
«

« «

IZ

Ar spēku, godu un cīņu puišu nopelnītās medaļas Austrijā. 
No kreisās – Mārtiņš Ērglis, Kārlis Ozoliņš, Rūdolfs Tonigs.

F: Madara Bērziņa

Ar ātrumu pēc uzvaras Latvijas čempionā Jēkabpilī!

F: Kārlis Ozoliņš

«IZ» redakcija gaida arī tavus 
pozitīvos un negatīvos 

vērtējumus!

IZ Vērtējam kopā 

Negatīvi

- 

/Baiba/

Ar nožēlu nākas secināt, 
ka Iecavā nav neviena 
bērnu preču veikala, kurā 
varētu tikt invalīdu ratiņos 
vai māmiņa ar bērnu ratiem. 
Žēl,ka neviens no veikala 
atbildīgajiem par to nav 
padomājis un atkal ir 
jāizvēlas iepirkties 
ārpus Iecavas.

Kultūras namā
8. augustā plkst. 19:00 

  

LATVIJAS ZELTA 
TALANTI 2009 

KONCERTS
 

Koncertā piedalās – «Kombuļi», 

Dainis Skutelis, grupa «PeR», 
Evija Misiņa, Dace Upīte, 

grupa «Drums Clinic», 
Rūdolfs Ozols, 

grupa «Wellingtons», 
Reinis Reķis, Kristīne Šomase, 

grupa «Afternoon», 
Mārtiņš Ruskis, 

«Moonlight Dancers», X-Sana, 
«The Green Land», 
Edgars Mekelis.

Koncerta īpašie viesi – 

dziedātāja Ginta Ēķe un 
grupa «Latte».

Biļešu iepriekšpārdošana 
kultūras namā.

Biļetes cena – Ls 3.
20. un 27. jūlijā 

Iecavas sieviešu kluba 
«Liepas» telpās

 no plkst. 14 līdz 18
 aicinām uz

 bezmaksas kursiem 
par tēmu Pašnodarbinātais 

un Ģimenes bizness. 
Lektore - Zemgales Lauku 
attīstības biroja vadītāja 

Eleonora Maisaka 
(LLKC – Latvijas Lauku 

konsultāciju un
 izglītības centrs).

 Iecavnieki, izmantojiet 
iespēju iegūt jaunas 

zināšanas, jaunus draugus 
un pozitīvas emocijas! 

Agita Hauka. Tālr. 29432338 

Liels paldies Aigaram 
Deņisovam un Mārītei Gekai, 
kuri nesavtīgi iesaistījās 
Zorģu bibliotēkas ārējā 
noformējuma veidošanā, 
ziedoja savu laiku un 
enerģiju. Viņu veidotā puķu 
kaste ir košs un 
dzīvespriecīgs akcents, kas 
priecē bibliotēkas lasītājus, 
garāmgājējus un tas liecina, 
ka neesam vienaldzīgi pret 
sakoptu apkārtējo vidi.

Pateicība



2009. gada 17. jūlijā 7.2009. gada 17. jūlijā  6.

Mūzika sirdij un labdarībai

Rīgas Doma 
skolas zēnu kora 

dalībnieku trio, 
kura sastāvā arī 

iecavnieks 
Matīss Circenis 

(no labās).

Sporta ziņasIZ

No 10. līdz 11. jūlijam Jēkabpilī notika Latvijas čempionāts 
vieglatlētikā B grupā, kurā arī mūsu vieglatlēti ieguva labus 
rezultātus: R. Tonigs - 2. vieta 100 m un 200 m skrējienā, Emīls 
Sevastjanovs - 4. vieta 400 m skrējienā un 4. vieta 800 m 
skrējienā. K. Ozoliņš - 4. vieta 300 m skrējienā un barjerskrējienā. 
4. vieta 4 x 100 m stafetē - R. Tonigs, E. Sevastjanovs, K. Ozoliņš 
un E. Šteins.

Vieglatlētikas trenere D. Vizule izsaka pateicību visiem 
audzēkņiem, kuri piedalījās treniņnometnē Tukumā un startēja 
Jaunatnes olimpiādē un Latvijas čempionātā savā vecuma grupā, 
viņu vecākiem, kā arī SAKS «Dartija».

Vieglatlēti gūst labus 
rezultātus Austrijā

No 2. līdz 7. jūlijam Iecavas 
vieglatlēti Rūdolfs Tonigs, Mār-
tiņš Ērglis un Kārlis Ozoliņš ko-
pā ar treneri Daci Vizuli piedalī-
jās 39. Eiropas jaunatnes spēlēs 
vieglatlētikā Austrijā. Iecavnieki 
sacentās ar citiem jauniešiem no 
Polijas, Čehijas, Vācijas, kā arī 
no pašas Austrijas un Latvijas. 
Mūsējie ieguva teicamus rezultā-
tus un uzstādīja arī paši savus 
personīgos rekordus. Rūdolfs 
Tonigs - 1. vieta 100 m skrējienā, 
1. vieta diska mešanā (pers. 
rekords), 3. vieta 100 metru 
barjerskrējienā. Rūdolfs ieguva 
arī kausu par augstvērtīgu rezul-
tātu U16 grupā. Mārtiņš Ērglis -  
1. vieta diska mešanā, 1. vieta lo-
des grūšanā, 2. vieta šķēpme-
šanā (pers. rekords), Kārlis 

Ozoliņš - 1. vieta 100 metru bar-
jerskrējienā, 3. vieta diska meša-
nā. 

Trenere D. Vizule uzsver, ka, 
salīdzinot ar citiem gadiem, kon-
kurence neesot bijusi liela, tādēļ 
sportisti esot vēlējušies, lai tā 
būtu mazliet sīvāka. Diemžēl krī-
zes dēļ Iecavas novada Dome ne-
varēja finansēt šo braucienu, kā 
bija iecerēts gada sākumā, tādē-
jādi vairāki sportisti palika mā-
jās.

Par emocijām, kādas piedzī-
votas brauciena laikā, M. Ērglis 
saka: «Vislabāk patika gulēšana 
sporta zālē Insbrukā, bet ļaunā-
kais bija tas, ka autobusā nebija 
mīksto krēslu, tāpēc grūti bija 
pagulēt. Taču Austrijas kalni un 
citi dabas skati bija skaisti.» Sa-
vukārt R. Tonigs atzīst, ka brau-
ciens bijis vērtīgs, jo tā laikā 
iegūta liela pieredze.»

Annija JakovļevaA:

Aizvadītās nedēļas nogale bi-
ja dāsna, sagādājot gan daudz 
prieka, gan arī izvēles grūtības 
kultūras dzīves baudītājiem. Afi-
šas aicināja uz pasākumiem 
Bauskā, Rundālē un daudzviet 
citur. Arī Iecavas kultūras namā 
sestdienas pievakarē, piebalso-
jot negaisa pērkona dārdiem, 
mūzikas mīļotājiem bija lieliska 
iespēja baudīt augstvērtīgo Rī-
gas Doma zēnu kora sniegumu 
diriģenta Mārtiņa Klišāna vadī-
bā. Koncerts aizritēja Senās mū-
zikas festivāla un labdarības 
pasākuma «Mākslinieki Iecavas 
bērniem» ietvaros. 

Labdarības koncertu Senās 
mūzikas festivāla ietvaros jau ce-
turto gadu organizē SIA «Latvijas 
koncerti» sadarbībā ar Iecavas 
internātpamatskolu un ziedu sa-
lonu «Avēnija». Aptuveni 150 
koncerta klausītāju saziedotie lī-
dzekļi – Ls 180,71 - tiks novirzīti 
nelielas estrādes celtniecībai in-
ternātskolas bērnu pasāku-
miem. Iepriekšējo gadu koncer-
tos ziedotie līdzekļi tika izmanto-
ti ainavu arhitektes Ingunas 
Šternbergas izstrādātā Iecavas 
internātpamatskolas rotaļu lau-
kuma projekta īstenošanai - šū-
poļu, smilšu kastes un karuseļa 
iegādei.

«Koncerts bija brīnišķīgs,» 
neslēpjot saviļņojumu, sacīja 
Marija Zepa. «Zēnu koru mūzika 
ir mūsu abu lielā mīlestība, bet 
Rīgas Doma zēnu koris ir viens 
no tiem lielākajiem favorītiem,» 
viņai piebalsoja dzīvesbiedrs Vi-
lis. «Šīvakara programma un iz-
pildījuma kvalitāte bija vienrei-
zēji laba. Paldies pasākuma or-
ganizatoriem un ceram, ka līdzī-
gus koncertus varēsim sagaidīt 
vēl, jo izbraukāt uz Rīgu ne vien-
mēr ir iespējams. Svarīgi, lai 
valsts arī turpmāk finansiāli at-
balsta mūzikas un sporta skolas, 
jo cilvēki ne vien no maizītes iz-
tiek, nepieciešams kaut kas arī 
dvēselei,» tā Zepu pāris. 

Rīdziniece Aija Zilvestre uz 
koncertu bija ieradusies no 12 
kilometrus attālās Dzimtmisas, 
kur ciemojās pie radiniekiem. 
«Biju dzirdējusi labas atsauk-
smes par kultūras namu no sa-
viem radiem, tādēļ, uzzinot par 
koncertu, nelaidu garām izdevī-
bu te paviesoties. Koris dziedāja 
fantastiski. Visvairāk mani 
iepriecināja skaņa, tās dabiskais 
skanējums bez pastiprinātājiem, 
ko mūsdienās reti var izbaudīt.»

Interesanti, ka ierindas ska-
tītāja statusā uz koncertu Iecavā 
bija ieradies arī Rīgas Doma sko-

 

las direktors, kādreizējais zēnu 
kora diriģents Jānis Erenštreits. 
Korī dzied viņa mazdēls. Taču 
viens no Rīgas Doma zēnu kora 
45 dalībnieku skanīgo balsu 
īpašniekiem ir arī iecavnieks. 
Tas ir 11 gadus jaunais Matīss 
Pēteris Circenis. Skatītāju zālē 
bija arī viņa atbalstītāji – vecāki, 
vecvecāki, māsa un citi tuvinieki. 
Ne velti sarunā jau pēc koncerta 
Matīss atzina, ka dziedāt Iecavā 
bijis citādāk: it kā drošāk, jo jū-
tams savējo atbalsts, toties uz-
traukums nedaudz lielāks. 

Matīsa mamma, Iecavas mū-
zikas skolas pedagoģe Kristīne 
Circene atzīst, ka abi bērni – gan 
meita Māra, gan Matīss jau no 
mazotnes bijuši muzikāli. Šopa-
vasar Māra absolvēja P. Jurjāna 
mūzikas skolas vijoles klasi, bet 
Matīss – Rīgas Doma skolas      
5. klasi. Lai varētu labāk pielāgo-
ties bērnu skolas gaitām, Circe-
ņu ģimene darbdienās dzīvo div-
istabu dzīvoklī Rīgā, bet nedēļas 
nogalēs atgriežas mājās Iecavā. 
Izbraukāt uz skolu no Iecavas 
nebūtu iespējams, atzīst Kristī-
ne, jo Matīsam diena jau tā ir no-
slogota. Rīgas Doma skolu Kris-
tīne uzskata par labāko, kur pa-
ralēli vispārējo mācību priekš-
metu apguvei mācīties arī mūzi-
ku un dziedāšanu, jo gan solfe-
džo, gan kora un citas ar mūziku 
saistītās nodarbības ir iekļautas 
stundu sarakstā. «Nav mazsva-
rīgs arī skolas labais iekšējais 
klimats, kas izrādījās kā patī-
kams blakus efekts mūsu izvē-
lei,» ar smaidu saka Kristīne. 
Skolā valdot stingra, taču ļoti cil-
vēcīga un silta atmosfēra. 

Matīss spēlē klavieres un no 
trešās klases dzied korī un arī so-
lo. Nākotnē viņš pieļauj iespēju 
kļūt par diriģentu, jo liela autori-

tāte un iedvesmojoša personība 
ir Rīgas Doma zēnu kora diri-
ģents un mākslinieciskais vadī-
tājs Mārtiņš Klišāns. Galvenais, 
ka Matīsam pašam patīk tas, ko 
viņš dara. Un nav jau tikai mūzi-
ka. Tāpat kā citiem puikām, arī 
viņu aizrauj sports, patīk infor-
mātikas un amatu mācības 
stundas. 

Vispārējie priekšmeti skolā 
nedrīkst palikt novārtā, jo citādi 
var nākties izlaist kādu no kora 
koncertbraucieniem. Tā teikt – ja 
esi nesekmīgs, tad sēdi mājās, lai 
arī cik talantīgs dziedātājs nebū-
tu. Matīsam gan tā nav gadījies. 
Viņš jau paspējis uzstāties Somi-
jā, Šveicē, Igaunijā, Krievijā, Lie-
tuvā, Zviedrijā, Ungārijā, Luk-
semburgā. Gan ar Rīgas Doma 
zēnu kori, gan ar operas viesizrā-
dēm, kurās nepieciešamas zēnu 
balsis. Matīss pavisam piedalās 
četru operu izrādēs: «Pīķa dā-
ma», «Burvju flauta», «Toska» un 
«Karmena». Taču visspilgtākos 
iespaidus dāvājis brauciens uz 

Japānu pagājušā gada decem-
brī. 15 brauciena dienās zēnu 
koris tur sniedzis 18 koncertus. 

«Braucienu tiešām ir daudz,» 
saka Kristīne. «Tā vien liekas, ka 
nedēļu var padzīvot mājās, pa-
spēt izmazgāt drēbes un jau at-
kal jākravā čemodāni.» Kur vien 
var atļauties, ģimene dodas Ma-
tīsam līdzi, taču, arī paliekot mā-
jās, ģimenes var justies drošas 
par saviem lolojumiem, jo kora 
menedžere Ilze Aizupe esot ne 
vien sava darba laba  speciāliste, 
bet arī kā otra mamma, kas vien-
mēr puikas uzpasēs. Arī šonedēļ 
Matīss ir devies uz Reingavas 
mūzikas festivālu Vācijā, kur ko-
pā ar Valsts Akadēmisko kori 
«Latvija» piedalās Rodiona Ščed-
rina oratorijas «Apzīmogotais eņ-
ģelis» atskaņojumā. Turp gan 
viņš ir devies ģimenes pavadīts. 
Būs tā patīkami satraucošā 
iespēja atkal dziedāt savējiem. 
Arī Vācijā dzīvojošā vecmamma 
un mammas māsa biļetes uz 
koncertu jau ir nopirkušas.

F: Anta KļavenieceA:

Labdarības koncerts 
Mākslinieki Iecavas 

bērniem  ir kļuvis 
par jauku tradīciju, 

kuras galvenā 
iedvesmotāja ir 

ziedu salona 
Avēnija  īpašniece 

Līga Grīnberga 
(no labās pie 

iecerētās estrādes 
maketa, sagaidot 

koncerta 
apmeklētājus).

«
«

« «

IZ

Ar spēku, godu un cīņu puišu nopelnītās medaļas Austrijā. 
No kreisās – Mārtiņš Ērglis, Kārlis Ozoliņš, Rūdolfs Tonigs.

F: Madara Bērziņa

Ar ātrumu pēc uzvaras Latvijas čempionā Jēkabpilī!

F: Kārlis Ozoliņš

«IZ» redakcija gaida arī tavus 
pozitīvos un negatīvos 

vērtējumus!

IZ Vērtējam kopā 

Negatīvi

- 

/Baiba/

Ar nožēlu nākas secināt, 
ka Iecavā nav neviena 
bērnu preču veikala, kurā 
varētu tikt invalīdu ratiņos 
vai māmiņa ar bērnu ratiem. 
Žēl,ka neviens no veikala 
atbildīgajiem par to nav 
padomājis un atkal ir 
jāizvēlas iepirkties 
ārpus Iecavas.

Kultūras namā
8. augustā plkst. 19:00 

  

LATVIJAS ZELTA 
TALANTI 2009 

KONCERTS
 

Koncertā piedalās – «Kombuļi», 

Dainis Skutelis, grupa «PeR», 
Evija Misiņa, Dace Upīte, 

grupa «Drums Clinic», 
Rūdolfs Ozols, 

grupa «Wellingtons», 
Reinis Reķis, Kristīne Šomase, 

grupa «Afternoon», 
Mārtiņš Ruskis, 

«Moonlight Dancers», X-Sana, 
«The Green Land», 
Edgars Mekelis.

Koncerta īpašie viesi – 

dziedātāja Ginta Ēķe un 
grupa «Latte».

Biļešu iepriekšpārdošana 
kultūras namā.

Biļetes cena – Ls 3.
20. un 27. jūlijā 

Iecavas sieviešu kluba 
«Liepas» telpās

 no plkst. 14 līdz 18
 aicinām uz

 bezmaksas kursiem 
par tēmu Pašnodarbinātais 

un Ģimenes bizness. 
Lektore - Zemgales Lauku 
attīstības biroja vadītāja 

Eleonora Maisaka 
(LLKC – Latvijas Lauku 

konsultāciju un
 izglītības centrs).

 Iecavnieki, izmantojiet 
iespēju iegūt jaunas 

zināšanas, jaunus draugus 
un pozitīvas emocijas! 

Agita Hauka. Tālr. 29432338 

Liels paldies Aigaram 
Deņisovam un Mārītei Gekai, 
kuri nesavtīgi iesaistījās 
Zorģu bibliotēkas ārējā 
noformējuma veidošanā, 
ziedoja savu laiku un 
enerģiju. Viņu veidotā puķu 
kaste ir košs un 
dzīvespriecīgs akcents, kas 
priecē bibliotēkas lasītājus, 
garāmgājējus un tas liecina, 
ka neesam vienaldzīgi pret 
sakoptu apkārtējo vidi.

Pateicība



2009. gada 17. jūlijā

IZ Reklāma un sludinājumi : : :

Kanalizācijas sūknēšana (10t)

Kūtsmēsli, melnzeme, smilts, 

grants, šķembas, 

būvgružu izvešana 
(pašizgāzējs 10 m³ ar iekrāvēju)

Ekskavatora un buldozera 

pakalpojumi

Tālr. 29457686

 8.

Pārdod : : :

Redakcijas tālrunis: 63941299, e-pasts: avize@iecava.lv, fakss: 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe-Fridrihsone, Juris Ludriķis, Arnis Grundmanis, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai SIA «Silverprint». Metiens 1200 eks.
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra.  

Dažādi : : :

SIA ‘ ‘KG LOĢISTIKA’’ piedāvā:
smilts, melnzemes, šķembu
un grants piegādi objektā;

būvgružu izvešanu;
transporta,

ekskavatora-iekrāvēja
pakalpojumus.
Tālr. 29780065.

Jumta seguma ieklāšanas 
darbi. Skārda izgatavošana 
pie meistara Iecavā. Tālr. 
22048809, 29884534 (Mairis).

Teorija - Ls 30; 
teorijas eksāmens - bez maksas.
Mācību braukšana - 6,00 Ls/45 min.

smiltis un melnzemi
ar piegādi. Tālr. 29484578.

Turpinās bērnu pieņemšana 
organizētā bērnu pieskatīšanas 
centrā. Ir laipni gaidīti 
pirmsskolas un sākumskolas 
vecuma bērni. Cena - Ls 80 
mēnesī. Netālu no Iecavas 
(Bauskas šoseja-A7). 
Tel. 29898415.

īpašumu Vecumnieku novadā
(26,8 ha, no tiem 22,3 ha meži). 
Tālr. 26483824.

skujkoku nomaļus, malku, 
skaidas. Izgatavojam masīvkoka 
dārza mēbeles, koka sētas.
Tālr. 26975888; 28647754.

zāģmateriālus. Izzāģējam pēc 
pasūtījuma, imprignējam, 
ēvelējam. Iespējama piegāde.
Tālr. 26975888; 29245515.

Organizē vienas dienas 
braucienu 8. augustā uz 
Igaunijas svētavotiem un 
Pjuhticas klosteri.
Tālr. 26749190, 63942049.

A/s «Balticovo» aicina 
pieteikties individuālos 
komersantus sniegt 
pakalpojumu - palešu 
remontu. Pieteikumus sūtīt 
elektroniski uz e-pastu: 
balticovo@balticovo.lv

Akcija - nāc ar draugu 
un saņemiet abi:

20% atlaidi valodu kursiem

15% atlaidi foto un datorkursiem.

Vasarā piedāvājam arī šūšanas 
kursus un velokursus.

Bauskas filiāle: 63923580, 
27898019, bauska@buts.lv

18. jūlijā brauciens uz 
Igaunijas, Pjuhticas pareizticīgo 
sieviešu klosteri - iecienītu 
svētceļojumu un tūrisma vietu, 
izslavētu ar dziedinošo 
svētavota ūdeni.
Tel.informācijai 29173994.

SIA «Akmens projekti» izgatavo 
un uzstāda granīta 
pieminekļus, apmales, 
futrāļus, veic kapu 
labiekārtošanu. Adrese: Iecavā, 
Puškina ielā 20. 
Tālr. 22114477.

Dimzukalna iedzīvotājiem

Atgādinām, ka māju un 
dzīvokļu īpašniekiem, kuri 
nav noslēguši līgumu ar SIA 
«Dzīvokļu komunālā saimnie-
cība» par kanalizācijas sistē-
mas izmantošanu un nav ierī-
kojuši skaitītājus, tiks aprē-
ķināta maksa pēc deklarēto 
cilvēku skaita katrā īpašumā 
saskaņā ar Latvijas Būvnor-
matīviem par laika periodu 
no 2009. gada 1. marta.

Klienti, kuri noslēguši lī-
gumu un ierīkojuši skaitītā-
jus, maksu veic saskaņā ar 
skaitītāju rādījumiem. 

SIA «DzKS» 

Iecavas Romas
 katoļu draudze 

organizē 

braucienu uz Aglonu 
14. un 15. augustā.     

Pieteikties līdz 10. augustam. 
Tālr. 26851965 (Zenta). 

Paziņojums par detālplānojumiem
Iecavas novada Dome saskaņā ar Ministru kabineta 2004. ga-

da 19. oktobra noteikumu Nr. 883 «Vietējās pašvaldības teritori-
jas plānošanas noteikumi» 58. punktu, Teritorijas plānošanas li-
kumu un Iecavas novada teritorijas plānojumu 2009. gada 9. jū-
nijā ir pieņēmusi lēmumu par detālplānojuma izstrādes uzsākša-
nu nekustamajiem īpašumiem «Ķezberi», «Jaunķezberi», «Bon-
dari», (sēdes prot. Nr. 6; 2.2. p.), kura izstrādes mērķis ir pamatot 
apbūves iespēju lauksaimniecībā un mežsaimniecībā izmantoja-
mo zemju teritorijās, un lēmumu par detālplānojuma izstrādes 
uzsākšanu nekustamajam īpašumam «Vecbrāļi» (sēdes prot. Nr. 
6; 2.1. p.), kura izstrādes mērķis ir pamatot apbūves izvietojuma 
iespējas lauku apbūves teritorijā. Detālplānojumu izstrādes ter-
miņš - 2010. gada jūnijs. 

Par detālplānojumu izstrādes vadītāju ir apstiprināta SIA 
«Damsijas» arhitekte Dace Bērziņa, tel. 20103226. Rakstiskus 
ierosinājumus un priekšlikumus var iesniegt Iecavas novada Do-
mē trīs nedēļu laikā no paziņojuma publicēšanas laikrakstos 
«Latvijas Vēstnesis» un «Iecavas Ziņas», norādot: fiziskām perso-
nām - vārdu, uzvārdu, personas kodu, pastāvīgās dzīvesvietas 
adresi; juridiskām personām - nosaukumu, reģistrācijas numu-
ru, juridisko adresi. Visas ieinteresētās personas iepazīties ar 
Iecavas novada teritorijas plānojumu un iesniegt jautājumus un 
priekšlikumus var Iecavas novada Domē, Skolas ielā 4, Iecavas 
novadā, LV-3913. Apmeklētāju pieņemšana notiek pirmdienās 
plkst. 8.00-17.00 un trešdienās plkst. 8.00-18.00, pusdienas 
pārtraukums  12.30-13.30.

Pērk : : :

sauskaltušus un svaigus 
skujkoku zāģbaļķus.
Tālr. 29166277.

Kvalitatīvi, ātri veic jumta 
seguma ieklāšanas darbus, kā 
arī konstrukciju montāžu. 
Darba izmaksas 28 Ls/m  
(spāres + plēve + latojums + 
segums). 
Tālr. 25910550.

Trimmera pakalpjumi. 
Tālr. 27055085.

Visi, kam mīļas atmiņas par 
skolas gaitām bijušajā 
Zālītes (Grienvaldes) skolā, 
pulcēsimies pie vecā ozola 
26. jūlijā plkst. 14. 
Bijušie skolēni.


